РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д. 5 тел. (83645) 6-43-48
   № 24                                                                           от 16  апреля  2014 года

О внесении изменений в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  разрешения на строительство», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» 19 февраля 2013 года №12

          Рассмотрев  протест Прокуратуры Звениговского района Республики Марий Эл от 04 апреля 2014 года № 02-03-2014 на пункт 2.6.1. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  разрешения на строительство», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» 19 февраля 2013 года №12 и руководствуясь п. 3 ст. 2 Федерального закона от 28. 12. 2013 г. № 418-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   п. 22 статьи 6 Устава  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение", администрация  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести  в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» , утвержденного постановлением администрации  муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 19 февраля 2013 года №12 следующие изменения и дополнения:
       Дополнить пункт 2.6.1  Регламента подпунктами 1.1 и 6.1 следующего содержания:
     «1.1 при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение;»
    «6.1 в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;»
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район».
И. о. главы администрации муниципального

образования "Исменецкое сельское поселение "

 - Исменецкая сельская администрация                                   Г.П.Героева
Исп. Г. П. Героева
тел. 6-43-48